Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2022/SES/MT

PROCESSO: N° 274316/2020

PREGÃO: Nº 010/2022/SES

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS PARA ATENDER PACIENTES
INICIAIS E DE CONTINUIDADE DE DEMANDA JUDICIAL

RAZÃO SOCIAL: DISBRANCO COMERCIO E DIST DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ:  33.823.751/0001-67

Endereço: RUA POXOREO ,325- ALVORADA CEP 78.048-600

Representante: ANA FLAVIA CASTRO BORBA YMAMOTO

11739428 SESP/MT- 001.431.071-60

E-mail: licitacao1@gruponutricare.com.br

RAZÃO SOCIAL: GUIO NUTRICAO ESPECIALIZADA LTDA

CNPJ: 35.559.172/0001-84

Endereço: Av. BRASIL, 104 - CIDADE ALTA Cuiabá/MT

Representante: RICARDO GUIO SEGUNDO

429.7037/SPTC/GO CPF: 040.318.051-10

E-mail: licitacao@grupoguio.com.br

RAZÃO SOCIAL: NUTRICENTER - DISTR DE PROD NUTRICIONAIS E HOSP LTDA - ME

CNPJ: 06.372.763/0001-40

Endereço: AV.DAS FLORES, 334, Bairro: JARDIM CUIABÁ. CUIABÁ/MT - CEP: 78043-172.

Representante: RENER BELO VINHAL JUNIOR

RG: 1778461-1 SSP-MT CPF: 021.669.971-12

E-mail: nutricentercba@gmail.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

COMPOSTO NUTRICIONAL COM
ÁCIDOS GRAXOS EPA E DHA (ÔMEGA
3), URIDINA MONOFOSFATO (UMP),
COLINA, FOSFOLIPÍDIOS, VITAMINAS
DO COMPLEXO B E MICRONUTRIENTES
ANTIOXIDANTES, COM NO MÍNIMO
125ML

DANONE UNIDADE 468 NUTRICENTER 18,52 8.667,36

DIETA ESPECIALIZADA, POLIMÉRICA,

02

NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PARA
PACIENTES COM DOENÇA DE CROHN
PARA USO ORAL OU ENTERAL,
NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL/ML), DE 13
A 14% DE PROTEÍNA (100%
CASEINATO), DE 42 A 44%
CARBOIDRATO E 40 A 42% DE LIPÍDIOS.
ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN.
ASPECTO FÍSICO PÓ. APLICAÇÃO EM
PACIENTE COM DOENÇA DE CROHN.

MODULEN
400GR KG 24 GUIO 785,79 18.858,96

03

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES
À BASE DE LEITE DE VACA EM PÓ,
ADICIONADA DE PREBIÓTICOS (FOS E
GOS), DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS.
FÓRMULA NORMOPROTEICA
(QUANTIDADE DE PROTEÍNAS MAIOR
OU IGUAL A 10% E MENOR OU IGUAL A
20% DO VALOR ENERGÉTICO TOTAL -
VET) E NORMOLIPÍDICA (QUANTIDADE
DE LIPÍDEOS MAIOR OU IGUAL A 15% E
MENOR OU IGUAL A 35% DO VET),
POLIMÉRICA, ADICIONADA DE FIBRAS
ALIMENTARES, ISENTA DE GLÚTEN E
SABOR.

APTAMIL
PREMIUM 1 KG 49 DISBRANCO 36,00 1.764,00

06

SUPLEMENTO ALIMENTAR
HIPERPROTEICO E NORMOCALORICO,
PARA USO ORAL OU ENTERAL. FONTE
DE PROTEÍNAS PODENDO SER
CASEÍNA, SORO DE LEITE E/OU
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. COM
FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS.
ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN.
APLICAÇÃO PARA PACIENTES IDOSOS.

ASPECTO FÍSICO, PÓ.

EMBALAGEM: LATA OU PACOTE.

NUTREN
SENIOR
740GR

KG 167 GUIO 81,19 13.558,73

07

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES
E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES
DESTINADA A NECESSIDADES
DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS À
BASE DE LEITE DE VACA COM
RESTRIÇÃO DE LACTOSE. ISENTA DE
GLÚTEN.

ASPECTO FÍSICO, PÓ.

EMBALAGEM, LATA COMO NO MÁXIMO
800G.

APTAMIL SL KG 62 DISBRANCO 64,00 3.968,00

08

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, DE
ORIGEM VEGETAL, PARA USO ORAL,
ASPECTO FÍSICO PÓ, À BASE
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, COM
FERRO, APLICAÇÃO PARA LACTENTES,
ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE,
ENRIQUECIDA COM L-METIONINA E L-
CARNITINA E VITAMINA C, APLICAÇÃO
QUANDO NECESSÁRIO EVITAR O LEITE
DE VACA.

APTAMIL
SOJA KG 248 DISBRANCO 60,50 15.004,00

LEITE DE VACA EM PÓ, INTEGRAL,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4caf5899

11

INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM
FERRO, VITAMINAS (ESPECIALMENTE
C, A E D), PARA CRIANÇAS ACIMA DE
01 ANO DE VIDA. ASPECTO FÍSICO, PÓ.
EMBALAGEM, LATA OU PACOTE COMO
NO MÁXIMO 800G. QUILOGRAMA.

NESTLE KG 474 NUTRICENTER 30,00 14.220,00

12

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
INSTANTÂNEO, TIPO USO ORAL E
ENTERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ,
ENRIQUECIDO COM 25 VITAMINAS E
MINERAIS, ACRESCIDO DE PRÉBIO 1, À
BASE DE LEITE EM PÓ DESNATADO,
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS,
GORDURA LÁCTEA E INULINA.SABOR
BAUNILHA. EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, EM LATA DE 400G. LATA.

NUTREN
ACTIVE
400G

LATAS 310 GUIO 36,77 11.398,70

13

FÓRMULA LÍQUIDA
NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA,
NORMOLIPÍDICA, 100% PROTEÍNA DE
SOJA. ACRESCIDA DE FIBRAS.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA
13 A 15% (100% PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJA), CARBOIDRATO 55 A 56% (100%
MALTODEXTRINA) E LIPÍDIOS (28 A 30%
( SENDO ÓLEO DE CANOLA E TCM).
ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E
GLÚTEN. SABOR BAUNILHA.

EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 LITRO.

NUTRIMED UNIDADE 1.856 NUTRICENTER 19,50 36.192,00

15

MÓDULO COM NO MÍNIMO 80% DE
PROTEÍNA, À BASE DE 100% DE CLARA
DE OVO DESIDRATADA (ALBUMINA).
ISENTO DE SACAROSE,
MALTODEXTRINA, LACTOSE E
GORDURA. PARA USO ORAL OU
ENTERAL. ASPECTO FÍSICO, PÓ.
EMBALAGEM, LATA OU PACOTE.
QUILOGRAMA.

NATUROVOS KG 46 NUTRICENTER
NUTRICENTER 98,52 4.531,92

TOTAL:
 128.163,67

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 21 de março 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4caf5899

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4caf5899

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4caf5899

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T00:01:20-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial